

Câmara Municipal de Guaçuí

Estado do Espírito Santo

RESOLUÇÃO Nº. 403 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

Nomeia Servidor para ocupar interinamente o cargo de Diretor de Controle Interno da Câmara Municipal de Guaçuí.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GUAÇUÍ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições Legais DECRETA:

CONSIDERANDO, a licença para fins de tratamento de saúde de menor, concedida à servidora PAULLLIANY DE SOUSA, a qual determinou por 14 (quatorze) dias o afastamento de suas funções do cargo de Diretor de Controle Interno (CC-1), conforme atestado médico – CID 10z 76.3.

RESOLVE

- Art. 1º. Nomear o Servidor Público Municipal ROBSON DIAS MOURA, Gerente de Apoio Parlamentar (CC-3), para responder interinamente pela Diretoria de Controle Interno, exercendo cumulativamente as atribuições de ambos os Cargos, durante o período de afastamento da Servidora.
- **Art. 2º**. Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, decorrerá ao nomeado direito de acréscimo aos seus vencimentos, passando o mesmo a receber como Diretor de Controle Interno (CC-1).
- Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guaçuí-ES, 02 de janeiro de 2023.

Valmir Santiago Presidente da CMG Biênio 2023/2024